

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

На выполнение работ по благоустройству объекта внешнего благоустройства "Зеленая зона в районе дома 29а по ул. Туристов (1 этап)  
(наименование стройки)

На выполнение работ по благоустройству объекта внешнего благоустройства "Зеленая зона в районе дома 29а по ул. Туристов (1 этап)  
(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

На выполнение работ по благоустройству объекта внешнего благоустройства "Зеленая зона в районе дома 29а по ул. Туристов (1 этап)

Основание:

Сметная стоимость 781267 руб.  
Средства на оплату труда 90543 руб.  
Нормативная трудоемкость 282 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв 2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Устройство детского игрового комплекса**

1	ТЕР-10-01-059-01 МДС 81-36.2004 п3.3.1Б Козп=0,8 Кэм=0,8 Кмат=0	Демонтаж игрового оборудования (прим) ОЗП=943,28*17,83 ЭМ=264,89*13,14 Козп=17,83 Кмат=2,87 Кэм=13,14 (ИНД 03-19) НР = 130%*0,9*0,85 (НР = 520 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 226 руб.)	0,03	20299,31	3480,63	609	505	104	60,12	1,8
			100шт изделий	16818,68	653,01			20		
2	ТЕР-01-01-006-02	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2 (в отвал) ЭМ=5478,46*10,45 ЗПМ=1155,24*17,83 Кэм=10,45 Кзпм=17,83 (ИНД 03-19) НР = 105%*0,9*0,85 (НР = 1384 руб.) СП = 50%*0,85*0,8 (СП = 588 руб.)	0,084	57249,91	57249,91	4809		4809		
			1000м3 грунта		20597,93			1730		
3	ТЕР-27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка ОЗП=246,65*17,83 МЗ=16,8*7,52 ЭМ=2411,03*9,07 Козп=17,83 Кмат=7,52 Кэм=9,07 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 2649 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 1447 руб.)	0,21	26392,15	21868,04	5542	924	4591	15,72	3,3
			100м3 материала основани	4397,77	6201,81			1302		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	408-0142 ССЦ 03-19	Песок природный для строительных растворов мелкий Объем: 21 * 1.05	22,05	1504,68		33178				
			м3							
5	ТЕР-27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано- гравийной смеси, дресвы ОЗП=246,65*17,83 МЗ=23,52*7,52 ЭМ=2518,64*9,11 Козп=17,83 Кмат=7,52 Кэм=9,11 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 12132 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 6627 руб.)	0,93	27519,45	22944,81	25593	4090	21339	15,72	14,62
			100м3 материала основани	4397,77	6564,65			6105		
6	408-0200 ССЦ 03-19	Смесь песчано-гравийная природная	113,46	785,41		89113				
			м3							
7	ТЕР-27-06-009-02	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие ОЗП=273,33*17,83 МЗ=2471,2*2,93 ЭМ=25,53*10,7 Козп=17,83 Кмат=2,93 Кэм=10,7 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 1227 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 670 руб.)	0,21	12387,26	273,17	2601	1023	57	15,39	3,23
			1000м2 покрытия	4873,47	37,8			8		
8	101-2695 ССЦ 03-19	Нетканый геотекстиль Дорнит 200 г/м2	210	24,2		5082				
			м2							
9	ТЕР-27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий ОЗП=1259,12*17,83 МЗ=6131,96*5,31 ЭМ=124,31*8,63 Козп=17,83 Кмат=5,31 Кэм=8,63 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 16800 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 9177 руб.)	0,62	56083,62	1072,8	34772	13919	665	76,08	47,17
			100м бортового камня	22450,11	320,76			199		
10	403-8023 ССЦ 03-19	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	62	545,51		33822				
			шт							
11	ТЕР-06-01-001-13	Устройство фундаментов- столбов бетонных ОЗП=9984,96*17,83 МЗ=94310,15*5,85 ЭМ=2513,39*9,07 Козп=17,83 Кмат=5,85 Кэм=9,07 (ИНД 03-19) НР = 116%*0,9*0,85 (НР = 30754 руб.) СП = 65%*0,85*0,8 (СП = 15204 руб.)	0,185	752542,67	22796,45	139220	32936	4217	598,26	110,68
			100м3 бетона, бутобетона	178031,84	8751,32			1619		
12	401-0023 ССЦ 03-19	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	-18,87	5136,69		-96929				
			м3							
13	401-0026 ССЦ 03-19	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	18,87	5578,78		105272				
			м3							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕР-10-01-059-01	Монтаж игрового оборудования (прим) ОЗП=1179,1*17,83 ЭМ=331,11*13,14 Козп=17,83 Кмат=2,87 Кэм=13,14 (ИНД 03-19) НР = 130%*0,9*0,85 (НР = 865 руб.) СП = 63%*0,85*0,8 (СП = 376 руб.)	0,04 100шт изделий	25374,14 21023,35	4350,79 816,26	1015	841	174 33	75,15	3,01

Итого: Устройство детского игрового комплекса

383699

54238

35956

183,81

11016

Прямые затраты	383699
Накладные расходы	66331
Сметная прибыль	34315
Всего по разделу	484345
Нормативная трудоемкость	208,16
Сметная заработная плата	65254
Строительные работы	484345

Устройство пешеходной дорожки

15	ТЕР-01-01-006-02	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2 (в отвал) ЭМ=5478,46*10,45 ЗПМ=1155,24*17,83 Кэм=10,45 Кзпм=17,83 (ИНД 03-19) НР = 105%*0,9*0,85 (НР = 330 руб.) СП = 50%*0,85*0,8 (СП = 140 руб.)	0,02 1000м3 грунта	57249,91	57249,91 20597,93	1145		1145 412		
16	ТЕР-27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня ОЗП=382,93*17,83 МЗ=23,52*7,52 ЭМ=3744,94*9,16 Козп=17,83 Кмат=7,52 Кэм=9,16 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 1971 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 1076 руб.)	0,1 100м3 материала основани	41308,16 6827,64	34303,65 9733,4	4131	683	3430 973	24,19	2,42
17	408-0051 ССЦ 03-19	Щебень из гравия для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	12 м3	1185,41		14225				
18	ТЕР-27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий ОЗП=1259,12*17,83 МЗ=6131,96*5,31 ЭМ=124,31*8,63 Козп=17,83 Кмат=5,31 Кэм=8,63 (ИНД 03-19) НР = 156%*0,9*0,85 (НР = 11923 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 6512 руб.)	0,44 100м бортового камня	56083,62 22450,11	1072,8 320,76	24677	9878	472 141	76,08	33,48
19	403-8023 ССЦ 03-19	Камни бортовые БР 100.20.8 /Бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	44 шт	545,51		24002				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР-47-01-080-07	Выкашивание газонов партерных и обыкновенных моторной косилкой ОЗП=11,18*17,83 ЭМ=12,19*7,07 Козп=17,83 Кэм=7,07 (ИНД 03-19) НР = 140%*0,9*0,85 (НР = 214 руб.) СП = 90%*0,85*0,8 (СП = 122 руб.)	1 100м2 цветников и газона	285,52 199,34	86,18	286	200	86	0,67	0,67
21	ТЕР-47-01-108-01	Обрезка и прореживание крон деревьев при диаметре ствола до 250 мм, количеством срезов 15-20 ОЗП=18,23*17,83 Козп=17,83 (ИНД 03-19) НР = 140%*0,9*0,85 (НР = 13912 руб.) СП = 90%*0,85*0,8 (СП = 7931 руб.)	40 дерево	325,04 325,04		13002	13002		0,84	33,6
<b>Итого: Устройство пешеходной дорожки</b>						<b>81468</b>	<b>23763</b>	<b>5133</b>		<b>70,16</b>

1526

Прямые затраты	81468
Накладные расходы	28350
Сметная прибыль	15781
Всего по разделу	125599
Нормативная трудоемкость	73,4
Сметная заработная плата	25289
Строительные работы	125599

## Прочие работы

22	ПГ1-1-1-43 ССЦ 03-19	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем: ( 84 + 20 ) * 1.8	187,2 т груза	58,56		10962				
23	ПГ3-21-1-10 ССЦ 03-19	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	187,2 т груза	161,06		30150				
<b>Итого: Прочие работы</b>						<b>41112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>

0

Прямые затраты	41112
Транспортировка	41112
Всего по разделу	41112
Строительные работы	41112

Итого по смете:

506279 78001 41089 253,97

12542

Прямые затраты	506279
Материальные затраты	346077
Материалы учтенные расценками	138312
Материалы не учтенные расценками	207765
Основная зарплата	78001
Эксплуатация машин	41089
в тч ЗП машинистов	12542
Транспортировка грузов	41112
Накладные расходы	94681
Сметная прибыль	50096
Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)	651056
Итого СМР	651056

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого с оборудованием				651056				
		Итого без НДС								
		НДС		20 %		130211,2				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				781267,2				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_